PAGE

	Код

	     Форма по ОКУД
	0301000

	Финансовое управление администрации Надеждинского

                             муниципального района
	по ОКПО

                                                      (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	61
	30.12.2013г.

        (распоряжение)
О порядке отражения в бюджетном учете операций с нефинансовыми активами
имущества казны Надеждинского муниципального района

В целях обеспечения реализации единых методологических подходов в организации бюджетного учета, в соответствии с пунктами 94, 145 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению», на основании  п.2.1. и 3.4 Положения о финансовом управлении администрации Надеждинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.11.2011 № 1581

1.
Утвердить порядок отражения в бюджетном учете операций с нефинансовыми активами имущества казны Надеждинского муниципального района (прилагается).
2.
Начальнику отдела по учету и движению бюджетных средств  (Козлова Н.М.):

2.1.  Довести настоящий приказ до начальника учётно–расчетного отдела администрации Надеждинского муниципального района (Коробкиной Е.Б.) в срок до 31 декабря 2013 года.
2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
3.
Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2014 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Начальник финансового управления

	И.В.Брагина

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник

ознакомлен                                                                  _______________     « ____» ___________ 2013г.

                                                                                                                               (личная подпись)

                                                                                       _______________     « ____» ___________ 2013г.

                                                                                                                               (личная подпись)
                                                                                       _______________     « ____» ___________ 2013г.

                                                                                                                               (личная подпись)
                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                приказом финансового управления

                                                                                                                администрации Надеждинского

                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                 от  30 декабря 2013г.  № 61
ПОРЯДОК

отражения в бюджетном учете операций с нефинансовыми

активами имущества казны Надеждинского муниципального района
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 01.12.2010  № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» (далее - Инструкция № 157н).

2.Настоящий Порядок устанавливает порядок ведения аналитического учета по объектам в составе имущества казны Надеждинского муниципального района (далее - имущество казны) и периодичность отражения в бюджетном учете операций по движению имуществу казны.
3.Имущество казны отражается в бюджетном учете в стоимостном выражении без ведения инвентарного учета объектов имущества.
4.Операции по учету имущества казны отражаются в бюджетном учете на основании информации из реестра муниципального имущества Надеждинского муниципального района с периодичностью один раз в месяц, но не позднее последнего рабочего дня.

5.Аналитический учет объектов имущества казны осуществляется в структуре, установленной для ведения реестра  муниципального имущества.
6. Аналитический учет объектов имущества казны ведется в Оборотной ведомости по нефинансовым активам. Записи в Оборотную ведомость по нефинансовым активам производятся на основании первичных документов по их поступлению и выбытию. Ежемесячно в Оборотной ведомости по нефинансовым активам подсчитываются обороты и выводятся остатки на конец месяца.

7.По объектам нефинансовых активов имущества казны Надеждинского муниципального района амортизация отражается в следующем порядке:

-
по объектам, включенным в состав имущества казны по основанию изъятия из оперативного управления у муниципального учреждения (далее - последний правообладатель), амортизация отражается в размере сумм, начисленных последним правообладателем. После передачи указанных объектов в оперативное управление другому муниципальному учреждению (далее - новый правообладатель) новый правообладатель при принятии к учету объектов производит расчет и единовременное начисление суммы амортизации за период нахождения объекта в составе имущества казны. При этом указанный расчет и единовременное начисление суммы амортизации осуществляется на основании данных, указанных в документах по передаче объекта, о его первоначальной стоимости, остаточной стоимости и сроке нахождения в составе имущества казны, в порядке, установленном пунктами 84 – 93 Инструкции № 157н;

-
на объекты нефинансовых активов с даты их включения в состав имущества казны амортизация не начисляется.